
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/747 

2015 m. gegužės 11 d. 

kuriuo dėl 2015 m. galutinės bendrosios paraiškos, pagalbos paraiškų arba mokėjimo prašymų 
pateikimo datos, galutinės pranešimo apie bendrosios paraiškos arba mokėjimo prašymo 
pakeitimus pateikimo datos ir galutinės paraiškų skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į 
išmokas vertę pagal bazinės išmokos sistemą pateikimo datos nukrypstama nuo Įgyvendinimo 

reglamento (ES) Nr. 809/2014 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, 
(EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 
78 straipsnio pirmos pastraipos b punktą ir antrą pastraipą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 809/2014 (2) nustatyta galutinė bendrosios paraiškos, pagalbos 
paraiškų arba mokėjimo prašymų pateikimo data, galutinė pranešimo apie bendrosios paraiškos arba mokėjimo 
prašymo pakeitimus pateikimo data ir galutinė paraiškų skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas vertę 
pagal bazinės išmokos sistemą pateikimo data; 

(2)  valstybėms narėms kilo tam tikrų sunkumų praktiškai įgyvendinti naująsias tiesioginių išmokų sistemas ir kaimo 
plėtros priemones. Todėl buvo vėluojama administruoti bendrąją paraišką, pagalbos paraiškas bei mokėjimo 
prašymus ir paraiškas skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas vertę pagal bazinės išmokos sistemą; 

(3)  dėl tokios padėties paramos gavėjams tapo sudėtinga pateikti bendrąją paraišką, pagalbos paraiškas arba 
mokėjimo prašymus ir paraiškas skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas vertę pagal bazinės išmokos 
schemą per laikotarpį, nurodytą Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 13 straipsnio 1 dalyje ir 
22 straipsnio 1 dalyje; 

(4)  atsižvelgiant į tokią padėtį, reikėtų numatyti nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 13 straipsnio 
1 dalies ir 22 straipsnio 1 dalies nukrypti leidžiančią nuostatą, kuria valstybėms narėms leidžiama nustatyti 
vėlesnes nei tuose straipsniuose nurodytas galutines 2015 m. bendrosios paraiškos, pagalbos paraiškų arba 
mokėjimo prašymų pateikimo datas ir galutines paraiškų skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas 
vertę pagal bazinės išmokos sistemą pateikimo datas. Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 15 straipsnio 
2 dalyje nurodyta data susijusi su to reglamento 13 straipsnio 1 dalyje nustatyta galutine data, todėl turėtų būti 
numatyta panaši nukrypti leidžianti nuostata, taikoma pranešimams apie bendrosios paraiškos arba mokėjimo 
prašymo pakeitimus; 

(5)  šios nukrypti leidžiančios nuostatos turėtų būti taikomos 2015 m. bendrajai paraiškai, pagalbos paraiškoms ir 
mokėjimo prašymams, bendrosios paraiškos arba mokėjimo prašymo pakeitimams ir paraiškoms skirti teises į 
išmokas, todėl šį reglamentą reikėtų taikyti paraiškoms ir mokėjimo prašymams, susijusiems su 2015 metais; 

(6)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Tiesioginių išmokų vadybos komiteto ir Kaimo plėtros komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Nukrypdamos nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 13 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos, valstybės 
narės nustato ne vėlesnes kaip birželio 15 d. galutines 2015 m. bendrosios paraiškos, pagalbos paraiškų arba mokėjimo 
prašymų pateikimo datas. 

2015 5 12 L 119/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) 2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1306/2013 nuostatų dėl integruotos administravimo ir kontrolės sistemos, kaimo plėtros priemonių ir 
kompleksinės paramos taikymo taisyklės (OL L 227, 2014 7 31, p. 69). 



2 straipsnis 

Nukrypdamos nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 15 straipsnio 2 dalies ir tais atvejais, kai taiko šio 
reglamento 1 ir 3 straipsniuose nustatytas nukrypti leidžiančias nuostatas, valstybės narės kompetentingai institucijai iki 
birželio 15 d. raštu praneša apie bendrosios paraiškos arba mokėjimo prašymo pakeitimus, 2015 m. padarytus pagal to 
straipsnio 1 dalį. 

3 straipsnis 

Nukrypdamos nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 22 straipsnio 1 dalies, valstybės narės nustato 2015 m. 
paraiškų skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas vertę pagal bazinės išmokos sistemą pateikimo datą, kuri 
yra ne vėlesnė kaip birželio 15 d. 

4 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Jis taikomas paraiškoms ir mokėjimo prašymams, susijusiems su 2015 metais. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2015 m. gegužės 11 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2015 5 12 L 119/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/747 2015 m. gegužės 11 d. kuriuo dėl 2015 m. galutinės bendrosios paraiškos, pagalbos paraiškų arba mokėjimo prašymų pateikimo datos, galutinės pranešimo apie bendrosios paraiškos arba mokėjimo prašymo pakeitimus pateikimo datos ir galutinės paraiškų skirti teises į išmokas arba padidinti teisių į išmokas vertę pagal bazinės išmokos sistemą pateikimo datos nukrypstama nuo Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 

